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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA340/4
Mata Kuliah : AUDITING II

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simb

1 1114000113 MUHAMMAD RIAN KHARISMA 100 100 70 62 79.60 3.75 A-

2 11170000096 SITI SARAH WULANSARI 100 95 85 82 88.60 4 A

3 11170000097 SITI AISAH RAHMAH WATI 100 100 90 85 92.50 4 A

4 11170000104 ANGELIA ANGGITA SUTISNA PUTRI 100 90 88 86 89.20 4 A

5 11170000107 DEWI SUNARSIH 100 95 85 86 89.80 4 A

6 11170000120 DINA APRILIA RAHMA 100 100 84 85 90.70 4 A

7 11170000121 DINI APRILIA RAHMI 100 100 84 85 90.70 4 A

8 11170000133 NURHAERANI 100 100 82 82 89.20 4 A

9 11170000143 NUR MIFTA KHOIRUNISA 100 95 90 88 91.90 4 A

10 11170000148 HANIFAH DEVI ANDRIYANI 100 95 84 82 88.30 4 A

11 11170000154 HANA SUBARASHI HIBATULLAH 100 100 84 82 89.80 4 A

12 11170000161 ADINDA FEBRIANY 100 95 82 78 86.50 4 A

13 11170000163 AYU ANDIRA 100 90 88 86 89.20 4 A

14 11170000183 I DEWA GEDE WISNU INDRAWAN 100 95 84 82 88.30 4 A

15 11170000189 WIDYA KUSUMAWATI 100 100 84 90 92.20 4 A

16 11170000192 IKA MARETA PUTRI 100 100 87 86 91.90 4 A

17 11170000197 FAHRURIYANTO 100 95 87 86 90.40 4 A

18 11170000199 DIAR UMBARA JATI 100 95 84 80 87.70 4 A

19 11170000204 YUDHA TAMA PRAMULIA 100 95 85 75 86.50 4 A

20 11170000206 FAIZ ALI NURDIN 100 100 88 83 91.30 4 A

21 11170000213 REZA PAHLEVI 100 95 84 87 89.80 4 A

22 11170000214 AGITA PRIMA ISTIQORUL 100 100 86 83 90.70 4 A

23 11170000252 RINI WIJAYANTI 100 100 84 82 89.80 4 A

24 11170000291 REINA ANDRIYANI 100 90 80 82 85.60 4 A

25 11170000295 RISKA DEWI GUSTIANI 100 95 90 87 91.60 4 A

26 11170000297 SOFIAN DANI SINAGA 100 95 84 80 87.70 4 A

27 11170000300 RIFA MAHDIAH 100 95 84 85 89.20 4 A

28 11170000312 ALIYAH AZHAR 100 95 84 75 86.20 4 A

29 11170000313 MUHAMMAD RIDWAN FACHRI 100 100 85 85 91 4 A

30 11170000315 BAYU AJI CATUR W. 100 95 84 85 89.20 4 A

31 11170000319 SHERINA FIBRI INDRIA 100 95 90 86 91.30 4 A

32 11170000324 WINDY PRESHA SIDABUTAR 100 95 88 90 91.90 4 A
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33 11170000331 LUQMAN DENI ANDRIYANTO 100 100 88 70 87.40 4 A

34 11170000334 EKO SAPUTRA 100 95 88 87 91 4 A

35 11170000345 INDRIYANI 100 95 88 86 90.70 4 A

36 11170000357 IIS MARDIANA 100 95 84 85 89.20 4 A

37 11170000381 NABILLAH KHOIRUNNISA 100 95 88 85 90.40 4 A

38 11170000475 HARUMI RUHAMA 93.75 95 87 80 87.98 4 A

39 11170000478 MAYANGSARI NARITA NINGRUM 100 80 84 84 84.40 4 A

40 11177000215 MUHAMMAD RIZKI PURNOMO 100 95 82 80 87.10 4 A

Total 3993.75 3835 3407 3315 3566.48 0

Rata-rata 99.84 95.88 85.18 82.88 89.16 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA340/4
Mata Kuliah AUDITING II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

03-
03-

2020
Sesi
1

10-
03-

2020
Sesi
1

17-
03-

2020
Sesi
1

24-
03-

2020
Sesi
1

31-
03-

2020
Sesi
1

01-
04-

2020
Sesi
1

07-
04-

2020
Sesi
1

14-
04-

2020
Sesi
1

21-
04-

2020
Sesi
1

28-
04-

2020
Sesi
1

05-
05-

2020
Sesi
1

12-
05-

2020
Sesi
1

19-
05-

2020
Sesi
1

02-
06-

2020
Sesi
1

09-
06-

2020
Sesi
1

16-
06-

2020
Sesi
1

1 1114000113 MUHAMMAD RIAN KHARISMA 16 (100.00

2 11170000096 SITI SARAH WULANSARI 16 (100.00

3 11170000097 SITI AISAH RAHMAH WATI 16 (100.00

4 11170000104 ANGELIA ANGGITA SUTISNA PUTRI 16 (100.00

5 11170000107 DEWI SUNARSIH 16 (100.00

6 11170000120 DINA APRILIA RAHMA 16 (100.00

7 11170000121 DINI APRILIA RAHMI 16 (100.00

8 11170000133 NURHAERANI 16 (100.00

9 11170000143 NUR MIFTA KHOIRUNISA 16 (100.00

10 11170000148 HANIFAH DEVI ANDRIYANI 16 (100.00

11 11170000154 HANA SUBARASHI HIBATULLAH 16 (100.00

12 11170000161 ADINDA FEBRIANY 16 (100.00

13 11170000163 AYU ANDIRA 16 (100.00

14 11170000183 I DEWA GEDE WISNU INDRAWAN 16 (100.00

15 11170000189 WIDYA KUSUMAWATI 16 (100.00

16 11170000192 IKA MARETA PUTRI 16 (100.00

17 11170000197 FAHRURIYANTO 16 (100.00

18 11170000199 DIAR UMBARA JATI 16 (100.00

19 11170000204 YUDHA TAMA PRAMULIA 16 (100.00

20 11170000206 FAIZ ALI NURDIN 16 (100.00

21 11170000213 REZA PAHLEVI 16 (100.00

22 11170000214 AGITA PRIMA ISTIQORUL 16 (100.00

23 11170000252 RINI WIJAYANTI 16 (100.00

24 11170000291 REINA ANDRIYANI 16 (100.00

25 11170000295 RISKA DEWI GUSTIANI 16 (100.00

26 11170000297 SOFIAN DANI SINAGA 16 (100.00

27 11170000300 RIFA MAHDIAH 16 (100.00

28 11170000312 ALIYAH AZHAR 16 (100.00

29 11170000313 MUHAMMAD RIDWAN FACHRI 16 (100.00

30 11170000315 BAYU AJI CATUR W. 16 (100.00

31 11170000319 SHERINA FIBRI INDRIA 16 (100.00

32 11170000324 WINDY PRESHA SIDABUTAR 16 (100.00

33 11170000331 LUQMAN DENI ANDRIYANTO 16 (100.00

34 11170000334 EKO SAPUTRA 16 (100.00

35 11170000345 INDRIYANI 16 (100.00

36 11170000357 IIS MARDIANA 16 (100.00

37 11170000381 NABILLAH KHOIRUNNISA 16 (100.00

38 11170000475 HARUMI RUHAMA 1 15 (93.75%

39 11170000478 MAYANGSARI NARITA NINGRUM 16 (100.00

40 11177000215 MUHAMMAD RIZKI PURNOMO 16 (100.00

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Mata Kuliah AUDITING II

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 04 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu RINI RATNANINGSIH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 01-04-2020 s/d 03-04-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

Mahasiswa dapat melakukan audit 

yang berhubungan dengan siklus 

penjualan dan penagihan

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

 1.Menjelaskan konsep 

sampling representative

 2.Membedakan antara 

sampling statistic dan non 

statistic serta antara 

pemilihan sampel probabilistic 

dan non propabilistik

 3.Memilih sampel 

representative

 4.Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian

 5.Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



2 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

 1.Menjelaskan konsep 

sampling representative

 2.Membedakan antara 

sampling statistic dan non 

statistic serta antara 

pemilihan sampel probabilistic 

dan non propabilistik

 3.Memilih sampel 

representative

 4.Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian

 5.Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

KERJAKAN SOAL 

BERIKUT INI :

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Sebutkan

apa yang dimaksud 

dengan sampel 

representative dan 

jelaskan arti 

pentingnya

dalam sampling 

populasi audit.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan

perbedaan utama 

antara sampling 

statistic dan non 

statistic ?

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan

perbedaan antara 

sampling 

penggantian dan 

40 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 03-03-2020 s/d 09-03-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

Mahasiswa dapat melakukan audit 

yang berhubungan dengan siklus 

penjualan dan penagihan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

Metodologi untuk merancang 

pengujian pengendalian dan 

pengujian substantif, 

pengujian audit untuk 

menghapus piutang, 

pengendalian internal atas 

saldo akun

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN 

PENAGIHAN ; PENGUJIAN 

PENGENDALIAN DN PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 10-03-2020 s/d 16-03-2020

Judul SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

. Menjelaskan konsep sampling 

representative 2. Membedakan 

antara sampling statistic dan non 

statistic serta antara pemilihan 

sampel probabilistic dan non 

propabilistik 3. Memilih sampel 

representative 4. Mendefinisikan 

dan menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian 5. 

Menggunakan sampling nonstatistik 

dalam pengujian pengendalian dan 

pengujian substantive atas 

 transaksi-

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

. Menjelaskan konsep 

sampling representative 2. 

Membedakan antara sampling 

statistic dan non statistic serta 

antara pemilihan sampel 

probabilistic dan non 

propabilistik 3. Memilih 

sampel representative 4. 

Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian 5. 

Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

 substan@ve atas transaksi-

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

KERJAKAN SOAL 

BERIKUT INI : 

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Sebutkan apa yang 

dimaksud dengan 

sampel 

representative dan 

jelaskan arti 

pentingnya dalam 

sampling populasi 

audit. 

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan perbedaan 

utama antara 

sampling statistic dan 

non statistic ? 

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan perbedaan 

antara sampling 

penggantian dan 

sampling tanpa 

penggantian. Metode 

mana yang biasanya 

diikuti auditor? 

Mengapa? 

0 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 22-03-2020

Judul Menyelesaikan pengujian Dalam Siklus Penjualan dan Penagihan Piutang Usaha

Deskripsi

1. menguraikan metodologi untuk 

merancang pengujian atas rincian 

saldo dengan menggunakan model 

risiko audit. 2. merancang dan 

melaksanakan prosedur analitis 

untuk akun-akun dalam siklus 

penjualan dan penagihan. 3. 

meancang dan melaksanakan 

pengujian atas rincian saldo untuk 

piutang usaha. 4. memperoleh dan 

mengevaluasi konfirmasi piutang 

usaha. 5. merancang prosedur audit 

untuk audit piutang usaha dengan 

menggunakan neraca lajur 

perencanaan bukti sebagai 

pedoman.

Kehadiran Mahasiswa 35.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Menyelesaikan pengujian Dalam Siklus Penjualan dan Penagihan Piutang UsahaEBOOK

 Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo dengan 

menggunakan model resiko 

audit.2.merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk akun-akun 

dalam siklus penjualan dan 

penagihan 23. merancang dan 

melaksanakan pengujian atas 

rincian saldo untuk piutang 

usaha 4. memperoleh dan 

mengevaluasi konfirmasi 

piutang

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Menyelesaikan pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan Penagihan 

Piutang Usaha

41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1

Menyelesaikan pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan Penagihan 

Piutang Usaha

Menyelesaikan 

pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan 

Penagihan Piutang 

            Usaha

     

14 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 23-03-2020 s/d 30-03-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI D

Deskripsi

 1.Mengiden@fikasi akun serta kelas 

transaksi dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran

 2.Menguraikan fungsi bisnis dan 

dokumen serta catatan terkait dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 3.Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi untuk 

siklus akuisisi dan pembayaran

 4.Menguraikan metodologi untuk 

merancang pengujian atas rincian 

saldo utang usaha dengan 

menggunakan model risiko audit

 5.Merancang dan melaksanakan 

prosedur analitis untuk utang usaha

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

 1.Mengiden@fikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 2.Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

 3.Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

 4.Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

 5.Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN ; PENGUJIAN 

PENGENDALIAN, PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI D

41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1

Audit siklus Akuisisi dan pembayaran 

; Pengujian, Pengendalian,Pengujian 

Substantif atas Transaksi dan Utang 

Usaha

KERJAKAN SOAL 

BERIKUT INI. 

MAHASISWA WAJIB 

MENGERJAKAN

DIKETIK DAN DI 

UPLOAD YAA:

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan lima akun 

aktiva, tiga akun

kewajiban dan lima 

akun beban yang 

termasuk dalam 

siklus akuisisi dan

pembayaran bagi 

suatu perusahaan 

manufaktur.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan satu 

pengendalian 

internal yang

mungkin bagi masing-

masing dari enam 

tujuan audit yang 

berkaitan dengan

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-03-2020 s/d 06-04-2020

Judul MENYELESAIKAN PENGUJIAN DALAM SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN TERPILIH

Deskripsi

 1.Mengenali berbagai akun dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 2.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas property, 

pabrik dan peralatan serta akun 

terkait

 3.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas beban dibayar 

dimuka

 4.Merancang  dan melaksanakan 

pengujian audit atas kewajiban 

akrual

 5.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas laba dan akun 

beban

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 MENYELESAIKAN PENGUJIAN DALAM SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN TERPILIHEBOOK

 1.Mengenali berbagai akun 

dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran

 2.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas property, pabrik dan 

peralatan serta akun terkait

 3.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas beban dibayar dimuka

 4.Merancang  dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas kewajiban akrual

 5.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas laba dan akun beban

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

MENYELESAIKAN PENGUJIAN 

DALAM SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN 

TERPILIH

41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

MENYELESAIKAN PENGUJIAN 

DALAM SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN ; VERIFIKASI AKUN 

TERPILIH

Tugas

Tatap Muka 6

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Jelaskan hubungan 

antara pengujian

substantive atas 

transaksi untuk siklus 

akuisisi dan 

pembayaran dan 

pengujian

atas rincian saldo 

untuk verifikasi 

property, pabrik dan 

peralatan.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan dan 

nyatakan secara 

singkat

tujuan semua 

prosedur audit yang 

mungkin akan 

diterapkan oleh 

auditor untuk

menentukan bahwa 

39 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 07-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO

Deskripsi

 1.Membedakan sampling audit 

untuk pengujian atas rincian saldo 

dan pengujian pengendalian serta 

pengujian substantive atas transaksi

 2.Menerapkan sampling non 

statistic untuk pengujian dan rincian 

saldo

 3.Menerapkan sampling unit 

moneter

 4.Menguraikan sampling variable

 5.Menggunakan es@masi yang 

berbeda dalam pengujian atas 

rincian saldo

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDOEBOOK

 1.Membedakan sampling 

audit untuk pengujian atas 

rincian saldo dan pengujian 

pengendalian serta pengujian 

substantive atas transaksi

 2.Menerapkan sampling non 

statistic untuk pengujian dan 

rincian saldo

 3.Menerapkan sampling unit 

moneter

 4.Menguraikan sampling 

variable

 5.Menggunakan es@masi 

yang berbeda dalam 

pengujian atas rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO
40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
SAMPLING  AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Apa perbedaan 

utama antara (a) 

pengujian

pengendalian dan 

pengujian 

substantive atas 

transaksi dan (b) 

pengujian atas

rincian saldo yang 

membuat sampling 

attribute tidak tepat 

untuk pengujian atas

rincian saldo.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Apa perbedaan 

antara titik estimasi 

total

salah saji dan nilai 

salah saji yang 

sebenarnya dalam 

populasi. Bagaimana

setiap perbedaan 

tersebut dapat di 

tentukan?

40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 14-04-2020 s/d 14-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi AUDITING 2

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER AUDITING 2 39 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 27-04-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN TERPILIH



Deskripsi

1. Mengenali berbagai akun dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran 2. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas property, 

pabrik dan peralatan serta akun 

terkait 3. Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit atas 

beban dibayar dimuka 4. Merancang 

dan melaksanakan pengujian audit 

atas kewajiban akrual 5. Merancang 

dan melaksanakan pengujian audit 

atas laba dan akun beban

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN TERPILIHEBOOK

1. Mengenali berbagai akun 

dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran 2. Merancang 

dan melaksanakan pengujian 

audit atas property, pabrik 

dan peralatan serta akun 

terkait 3. Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas beban dibayar dimuka 4. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas 

kewajiban akrual 5. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas laba dan 

akun beban

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN 

SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN 

TERPILIH

41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI AKUN 

TERPILIH

MMahasiswa 

diharapkan mampu 

memahami 

pelaksanaan audit 

akuisisi dan 

pembayaran melalui 

pengujian 

pengendalian dan 

pengujian substantif 

untuk akun terpilih

40 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-04-2020 s/d 04-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIA

Deskripsi

 1.Akun dan transaki di dalam Siklus 

Penggajian dan Personalia

 2.Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia serta, 

dokumen dan catatan terkait

 3.Metodologi untuk merancang 

pengujian pengendalian dan 

pengujian substantive atas transaksi

 4.Metodologi untuk merancang 

pengujian atas rincian saldo

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIAEBOOK

 1.Akun dan transaki di dalam 

Siklus Penggajian dan 

Personalia

 2.Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia 

serta, dokumen dan catatan 

terkait

 3.Metodologi untuk 

merancang pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

 4.Metodologi untuk 

merancang pengujian atas 

rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN 

PERSONALIA
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN 

PERSONALIA

Mahasiswa 

memahami prosedur 

audit siklus 

penggajian dan 

personalia

39 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 05-05-2020 s/d 11-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGAN

Deskripsi

Mahasiswa memahami 1. fungsi 

bisnis dalam siklus serta dokumen 

dan catatan terkait bagian audit 

persediaan dan audit akuntansi 

biaya, 2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 4. 

audit penetapan harga dan  

kompilasi integrasi pengujian

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGANEBOOK

Mahasiswa memahami 1. 

fungsi bisnis dalam siklus serta 

dokumen dan catatan terkait 

bagian audit persediaan dan 

audit akuntansi biaya, 

2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 

4. audit penetapan harga dan  

kompilasi integrasi pengujian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN 

PERGUDANGAN
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN 

PERGUDANGAN

Mahasiswa 

memahami 

pelasanaan audit atas 

persediaan dan 

pergudangan

40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-05-2020 s/d 18-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN PEMBAYARAN KEMBALI

Deskripsi

Menjelaskan akun-akun dalam 

siklus, menjelaskan wesel bayar dan 

Ekuitas pemilik

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN PEMBAYARAN KEMBALIEBOOK

Menjelaskan akun-akun dalam 

siklus, menjelaskan wesel 

bayar dan Ekuitas pemilik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN 

PEMBAYARAN KEMBALI
39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN 

PEMBAYARAN KEMBALI

Mahasiswa mampu 

menerapkan audit 

siklus akuisisi modal 

dan pembayaran 

kembali

39 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 19-05-2020 s/d 26-05-2020

Judul AUDIT ATAS SALDO KAS

Deskripsi

Memahami jenis akun kas , Kas di 

bank dan siklus transaksi, Audit kas 

umum, Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT ATAS SALDO KAS EBOOK

Memahami jenis akun kas , 

Kas di bank dan siklus 

transaksi, Audit kas umum, 

Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 AUDIT ATAS SALDO KAS 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 AUDIT ATAS SALDO KAS

mahasiswa 

memahami 

penerapan atas audit 

saldo kas dalam 

kertas kerja

40 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2020 s/d 08-06-2020

Judul TAHAP PENYELESAIAN AUDIT

Deskripsi

Mahasiswa dapat menilai dan 

menyimpulkan hasil pekerjaan audit 

dalam penyelesaian audit.

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT EBOOK

melaksanakan pengujian 

tambahan untuk penyajian 

dan pengungkapan, Review 

liabilities Kontinjensi dan 

komitmen, Review terhadap 

peristiwa kemudian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT

mahasiswa mampu 

menerapkan tahap 

penyelesaian audit

39 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2020 s/d 10-06-2020

Judul LAPORAN AUDITOR (OPINI AUDITOR)

Deskripsi

Mahasiswa dapat merumuskan opini 

auditor

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LAPORAN AUDITOR (OPINI AUDITOR) EBOOK
Mahasiswa dapat 

merumuskan opini auditor
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
LAPORAN AUDITOR (OPINI 

AUDITOR)
39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2020 s/d 16-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER
UJIAN AKHIR 

SEMESTER
40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
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